
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 25. januar 2024 på Arbejds- og 
Miljømedicinsk Afdeling - Bispebjerg Hospital. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Arbejds- og Miljømedicinsk Afdeling på Bispe-
bjerg Hospital. Forrige inspektorbesøg var i oktober 2019.  
 
Der er tale om en mindre afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelse i arbejds- og miljømedicin. Der er aktuelt ansat fem læger i 
introduktionsuddannelsen samt to læger i hoveduddannelsen. 
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende overlæge, 
speciallæger, uddannelseslæger og øvrigt personale var repræsenteret.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes arbejdstilrettelæggelse utilstrækkeligt, tre te-
maer tilstrækkelige og de øvrige 12 temaer særdeles gode. Inspektorerne er stort set 
enige, idet de dog flytter samarbejder fra tilstrækkelig til særdeles god, hvilket be-
grundes i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver, at afdelingen er en yderst velfungerende uddannelsesafde-
ling med gode uddannelsesmuligheder. Der gives en god introduktion til afdelingen, 
og der er et godt og trygt læringsmiljø med tæt vejlederkontakt. Arbejdstilrettelæg-
gelse er fundet utilstrækkeligt, da uddannelseslægerne anvender en stor del af ar-
bejdsdagen på journalskrivning. Emnet er allerede højt prioriteret i afdelingen, og 
inspektorerne og afdelingen har diskuteret løsningsforslag som fremgår af inspektor-
rapporten. Hensigten er at frigive tid til at uddannelseslægerne kan indgå i afdelin-
gens øvrige funktioner såsom virksomhedsbesøg, undervisning og Giftlinjen.   
 
Indsatsområder fra sidste besøg angående arbejdsgange er opfyldte.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt følgende indsatsområde:  

1) Tidsoptimering ift. arbejdstilrettelæggelse. Der angives en række forslag til 
indsatser i rapporten, herunder forventningsafstemning og optimering af 
journalskrivning 

 
Der er tale om en yderst velfungerende uddannelsesafdeling, hvor indsatsområderne 
har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre. Sundhedsstyrelsen 
bakker op om bestræbelserne på i højere grad at udnytte afdelingens forskellige ud-
dannelsesmuligheder.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


